П Р О Т О К О Л  № 3

публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Гене-
ральный план Парфинского городского поселения Парфинского муниципаль-

ного района Новгородской области

от 24 января 2023 г.

     Место и время проведения публичных слушаний:
Публичные слушания состоялись 24 января 2023 года в Администрации Парфинско-
го муниципального района по адресу: Новгородская область, Парфинский район,
р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, малый зал в 16ч.30мин.
     Председатель комиссии - Дементьев Владислав Викторович, первый замести-
тель Главы администрации муниципального района
     Секретарь комиссии- Иванова Надежда Олеговна, заведующий отделом архи-
тектуры и муниципального контроля Администрации муниципального района, за-
меститель председателя комиссии
     Присутствовали: Залогин Александр Викторович - Глава Парфинского муници-
пального района, Фомина Светлана Николаевна - председатель комитета ЖКХ,
строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций
Администрации муниципального района, Чернова Елена Николаевна - председатель
комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муници-
пального района, жители Парфинского городского поселения Парфинского муници-
пального района.
Список присутствующих на публичных слушаниях прилагается.
     Повестка дня:
О процедуре проведения публичных слушаний.
О проекте внесения изменений в Генеральный план Парфинского городского посе-
ления Парфинского муниципального района Новгородской области.
     Слушали: Дементьев В.В.:
     1. В целях максимального учета общественного мнения по проекту внесения из-
менений в Генеральный план Парфинского городского поселения Парфинского му-
ниципального района Новгородской области проводятся публичные слушания,
назначенные постановлением Администрации Парфинского муниципального района
ог 29.12.2022 № 1335 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проек-
та внесения изменений в генеральный план Парфинского городского поселения».
Информация о проведении общественных слушаний доведена до сведения обще-
ственности через средства массовой информации : на официальном сайте Админи-
страции Парфинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: «парфинский-район.рф».
     Проект о внесения изменений в Генеральный план Парфинского городского по-
селения Пар-финского муниципального района Новгородской области подготовлен
ООО «Граф-Инфо». Были представлены следующие проектные материалы:
     2. Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пар-
финского городского поселения Парфинского муниципального района Новгород-
ской области. С приложением сведений о границах территориальных.
     Проектом предлагается внесение изменений в регламент (предельные) мини-

мальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные пара-
метры для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного под-
собного хозяйства, малоэтажной многоквартирной жилой застройки, среднеэтажной
жилой застройки, блокированной жилой застройки, приведение в соответствие обо-
значений и разделений Ж1 и Ж2, приведение градостроительных регламентов в со-
ответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
     Вопросов и предложений не поступало.
     Председательствующий, на публичных слушаниях предложил одобрить проект
по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Парфинского го-
родского поселения Парфинского муниципального района Новгородской области
без замечаний и предложений.
     Председательствующий на публичных слушаний предложил выразить мнение
граждан, принявших участие в публичных слушаниях, посредством открытого голо-
сования:
За предложение проголосовали: «За» - единогласно. «Против» - 0 чел. «Воздержа-
лись» - 0 чел.
     Особое мнение: Особых мнений нет.
     Решили: Одобрить проект по внесению изменений в Генеральный план Парфин-
ского городского поселения Парфинского муниципального района Новгородской
области без замечаний и предложений.

Председатель комиссии
Первый заместитель Главы
администрации муниципального района                                    В.В. Дементьев

Секретарь комиссии
Заведующий отделом архитектуры
и муниципального контроля
Администрации муниципального района,
заместитель председателя комиссии                                              Н.О. Иванова